
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2622 | Terça-feira, 25 de julho de 2023                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2622 | Terça-feira, 25 de julho de 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Este documento contém 03 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO...............................01
Secretaria de Administração.................................01
 Divisão de Licitação.............................................01

Secretaria da Fazenda... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .03
 Divisão de Fiscalização........................................03

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 110/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de rouparia 
hospitalar para as unidades básicas de saúde e unidade de pronto atendimento 
municipal. Credenciamento até as 08h30min do dia 17 de agosto de 2023 através 
do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9hrs do 
dia 17 de agosto de 2023; início da sessão às 9h30min do dia 17 de agosto de 
2023; oferecimento de lances a partir das 10hrs do dia 17 de agosto de 2023. O 
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou 
(44) 3619-6209. Cianorte, em 24 de julho de 2023.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 111/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 

ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de 
empresa para a prestação de serviços de decoração e ornamentação das 
Secretarias em Geral. Credenciamento até as 08h30min do dia 18 de agosto de 
2023 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas 
até as 9hrs do dia 18 de agosto de 2023; início da sessão às 9h30min do dia 
18 de agosto de 2023; oferecimento de lances a partir das 10hrs do dia 18 de 
agosto de 2023. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: (44) 3619-
6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 24 de julho de 2023.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº231/2023

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por 
este Município mediante Pregão Eletrônico nº 89/2023, homologado em 
18/07/2023.
Objeto: Aquisição de Ar-condicionado, Eletrônicos, Eletrodomésticos, 
Mobiliários e Equipamentos de Informática para Secretaria de Assistência 
Social, Secretaria de Saúde e Diretran, nos termos da lei nº 8.666, de 1993 
e 10.520, de 2002
Empresa: SOLIZ COMERCIAL LTDA
Valor Homologado: R$ 60.567,18 (sessenta mil, quinhentos e sessenta e sete reais e 
dezoito centavos)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor Unit. 
R$

Valor Total 
R$

Marca/Especificação

10 1 31727 REFRIGERADOR 
DUPLEX FROST 
FREE, MÍNIMO 
DE 340 LITROS, 
CONFORME 
TERMO DE 
REFERÊNCIA;

UN 3 R$ 2.739,00 R$ 8.217,00 CONSUL CRM39AB

11 1 59886 Refrigerador 
com as seguintes 
características 
mínimas: 540 a 588 
litros, Conforme 
termo de referência.

UN 2 R$ 5.789,95 R$ 
11.579,90

BRASTEMP BRE85

14 1 41159 TELA DE 
PROJEÇÃO COM 
TRIPÉ 1,80M 
X 1,80M / 1:1 
(CONFORME 
TERMO DE 
REFERENCIA).

UN 4 R$ 763,99 R$ 3.055,96 GRM WAKS

20 1 60099 Mesa de tênis de 
mesa, conforme 
termo de referência.

UN 2 R$ 2.043,95 R$ 4.087,90 KLOPF PROTON 
1090

25 1 58216 Cabo auxiliar de som 
P2xP10, conforme 
termo de referência.

UN 10 R$ 117,95 R$ 1.179,50 TOMATE P2XP10

26 1 58215 Cabo de áudio 
P2xP2, conforme 
termo de referência.

UN 8 R$ 19,59 R$ 156,72 MB P2XP2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2622 | Terça-feira, 25 de julho de 2023                                                                                                             | Pág. 2
Lote Item Código Descrição Un Quant. Valor Unit. 

R$
Valor Total 

R$
Marca/Especificação

27 1 58214 Papel Flip-Chart, 
conforme termo de 
referência.

UN 5 R$ 98,25 R$ 491,25 ZOLAR FLIP

33 1 60063 Caixa de som, 
conforme termo de 
referência.

UN 1 R$ 2.539,50 R$ 2.539,50 DATREL AT12-250

34 1 60064 Mesa de som, 
conforme termo de 
referência.

UN 1 R$ 1.489,95 R$ 1.489,95 STARMIX 
KMS802R

36 1 58296 Liquidificador 
industrial, 4 litros, 
alta rotação, 110v, 
mínimo de 800W, 
garantia mínima de 
06 meses.

UN 5 R$ 539,90 R$ 2.699,50 METALFERREIRA 
4l

37 1 59887 Máquina de 
algodão doce 
com as seguintes 
características 
mínimas, conforme 
termo de referência

UN 1 R$ 1.144,00 R$ 1.144,00 ZARO 180AL

42 1 61435 .MICROFONE 
SEM FIO, DUPLO, 
CONFORME 
TERMO DE 
REFERÊNCIA

UN 4 R$ 2.169,50 R$ 8.678,00 STANER SRW48D

50 1 60104 Webcam, conforme 
termo de referência.

UN 9 R$ 134,70 R$ 1.212,30 LEHMOX 1080P

51 1 48670 DIVISÓRIAS 
TIPO (BAIAS) com 
cantos arredondados, 
conforme termo de 
referência.

UN 5 R$ 999,95 R$ 4.999,75 MCENTER 
DIVISORIA

63 1 26198 ROTEADOR 
WIRELLES, 
CONFORME 
TERMO DE 
REFERENCIA

UN 1 R$ 198,99 R$ 198,99 TP-LINK AC

74 1 61718 Motor deslizante de 
portão industrial  1 
HP trifásico 220v, 
peso máximo 2.000 
kg, central contatora, 
ciclos contínuos, 
velocidade nominal 
13m/min, tempo 
de abertura (3m) 
14s, torque 161,5 
N.m,  consumo 
0,2000KW/h, 
consumo/ciclo 
0,0077KW, 
frequência 50/60Hz, 
redução 1x40, rotação 
1740, com 5 barras 
(1,5m)  cremalheira 
reforçadas industrial, 
2 controles remoto 
433MHz

UN 2 R$ 2.947,70 R$ 5.895,40 GAREN F11023-G

76 1 50833 Aparelho de 
ar-condicionado de 
ciclo frio, do tipo 
Split, com tecnologia 
inverter, 12.000 
BTUs, conforme 
termo de referência.

UN 9 R$ 326,84 R$ 2.941,56 SAMSUNG AR12B

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 586/2023 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de 
direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa AUTO POSTO MARANHÃO EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. PARÁ, 444, ZONA 1, 
CEP 87200079, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
11.852.329/0005-20.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Pregão Eletrônico nº 207/2022.
OBJETO: Aquisição de combustíveis, óleo dois tempos e arla 32 para os 
veículos da frota do município de Cianorte.
VALOR: R$ 10.660,00 (dez mil, seiscentos e sessenta reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2023
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 98/2023

Processo nº 293/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que ratificou com ANTONIO MARCOS 

MORET, pessoa física, inscrito CPF sob nº 256.962.178-18, na forma do 
Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviços no segmento 
musical para as Festividades do aniversário da cidade - palco regional, no 
montante de R$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais), sendo o Prazo de execução 
25/07/2023 e vigência de até 31/12/2023, mediante INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e 
alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 99/2023

Processo nº 294/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que ratificou com GILMAR ALVES DA 
SILVA, pessoa física, inscrito CPF sob nº 007.651.039-58, na forma do 
Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviços no segmento 
musical para a Secretaria Municipal de Cultura, no montante de R$ 700,00 
(Setecentos reais), sendo o Prazo de execução 26/07/2023 e vigência de até 
31/12/2023, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento 
no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 100/2023

Processo nº 295/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que ratificou com ISIS RIBEIRO DE 
CAMPOS 07511878954, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/
MF sob nº 27.352.893/001-90, na forma do Chamamento Público 04/2023, 
visando a prestação de serviços de dança para a Secretaria Municipal de 
Cultura, no montante de R$ 3.000,00 (Três mil reais), sendo o Prazo de execução 
26/07/2023 e vigência de até 31/12/2023, mediante INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e 
alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 101/2023

Processo nº 296/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que ratificou com MARCOS ANTONIO 
BACARO CUSTÓDIO NOGUTTI 04350009930, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 47.422.355/0001-32, na forma do 
Chamamento Público 04/2023, visando a prestação de serviços no segmento 
musical para a Secretaria Municipal de Cultura, no montante de R$ 500,00 
(Quinhentos reais), sendo o Prazo de execução 27/07/2023 e vigência de até 
31/12/2023, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento 
no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 102/2023

Processo nº 297/2023
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que ratificou com MARCIANA APARECIDO 
DE BONFIM 08010182931, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 42.823.027/0001-24, na forma do Chamamento Público 
04/2023, visando a prestação de serviços no segmento musical para a 
Secretaria Municipal de Cultura, no montante de R$ 3.000,00 (Três mil reais), 
sendo o Prazo de execução 28/07/2023 e vigência de até 31/12/2023, mediante 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da 
Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2622 | Terça-feira, 25 de julho de 2023                                                                                                             | Pág. 3
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Julho de 2023.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2023-07-25T14:31:12-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




